Melalui program seperti ini dapat mewujudkan rasa kesedaran serta tanggungjawab sosial dalam kalangan warga UniMAP untuk membantu masyarakat setempat secara sukarela. Di samping meraikan dan memberi sumbangan kepada kumpulan sasaran.
D'Hati MikroE Siri 8: Ramadhan 2018 Sepanjang Bulan Ramadhan 1439H / 2018M - Sekitar Negeri Perlis Kelab Staf Pusat Pengajian Kejuruteraan Mikroelektronik, Kelab Pelajar PPK Mikroelektronik dengan kerjasama MPP UniMAP, Alumni UniMAP, MPKK KKTAR, MAIPS dan JPN Perlis telah memberi sumbangan derma & zakat daripada pelajar, staf & Alumni UniMAP, Orang Ramai dan MAIPS kepada Komuniti setempat sekitar Pauh Perlis.